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PÅ BESØG HOS PIGEN OG TROMPETEN 
IDA BLÆSER MUSIKGLÆDEN VIDERE TIL BØRNENE

FRA SLÆDEFØRER I SIRIUS 
TIL SPECIALLÆGE I FAABORG
Mød Jimmi Krøyer

PORTRÆTGRUPPEN FAABORG 
FYLDER 20 ÅR 
Mette sad musestille i to timer

JANNE TAGER TELEFONEN 
NÅR LIVET SLUTTER
- Vi skal blive bedre til 
at tale om døden



Et kig på bagsiden af Papirfabrikken på Svendborgvej 22 i 1935

Huset på Svendborgvej 22 ligner næsten sig selv her i 2026. 
Foto stammet fra 1930

I 1950 hvor dette billede er taget, ser man, at BP er rykket ind på 
Svendborgvej, hvor også købmand Jørgen Larsen holder til

Et kig hen af Svendborgvej i ca. 1950

PAPIRMØLLEN
Papirmøllen i Faaborg blev opført i 1835 og rykkede kort 
herefter til Kaleko, for at sikre en stabil vandforsyning. 
Omkring 1883 blev pap- og papirproduktionen flyttet til 
Svendborgvej, hvor disse billeder stammer fra. 
Fabrikken eksisterede i omkring 130 år, indtil den blev 
nedlagt i 1966, hvorefter området siden blev anvendt til 
andre formål, blandt andet servicestation. 

Sammen med Faaborg Byhistoriske Arkiv stiller vi i 
denne måned skarpt på området omkring Svendborgvej



Kan du genkende villaen på billedet? Der er tale om Horseløkke, som i dag er en del af Hotel Faaborg Fjord

Vi er stadig på Svendborgvej, hvor en reklame for Hesselager Is 
kan skimtes bag en gruppe legende børn

Den kendte arkitekt Steen Ejler Rasmussen stod bag 
stregerne til Ringparken

Her ses nedkørslen til Klinten på Svendborgvej foreviget omkring 
1950

Det store byggeri af Ringparken under opførelse i 1965-66
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En form for let lykke, der bruser gennem kroppen, når 
opgaven er klaret. Ikke at den kræver en arbejdsindsats, der 
vil sende beundrende blikke efter min kunnen. Men alligevel 
føles det så godt.

Den ene gang om året, når hjernen på min kommando sen-
der signal til højre arm om at bevæge sig op i skulderhøjde, 
hvor pege- og tommelfinger finder sammen i en koordineret 
aktion, der uden større styrke udfører en særdeles betyd-
ningsfuld opgave og sender vinteren i mørket, når det store 
blad på min vægkalender skifter fra februar til marts.

Som et signal til omverdenen, mit indre ur og det gode 
humør er kalenderbladet for marts oven i købet udsmykket 
med en stor gul sol, krokusser, tulipaner og et storblomstren-
de kirsebærtræ.

Mine damer og herrer, vi er her. Foråret er her. Nyd det nu – 
og rigtig god læselyst.

Henrik Poulsen

Det er altså 
en god følelse...

HOLDET BAG 
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Sælgeranbefaling! 

danbolig Faaborg
Mellemgade 13, 5600 Faaborg

Tlf. 62 61 04 50

- Stenbækvej 1, 5642 Millinge

“Danbolig Faaborg har solgt vores ejendom på
Stenbækvej i Millinge. 3 mæglere skulle der til før det
lykkedes. Danbolig Faaborg kom med grundigt råd og

vejledning samt en salgsvurdering der var noget under
hvad tidligere mæglere vurderede. Denne viden omkring

markedet i pågældende område udgjorde salget.
Danbolig Faaborg er dygtige, professionelle og meget

engageret. De yder nær personlig rådgivning og service.
Og så er de ærlige og reelle. Danbolig Faaborg får vores
bedste anbefaling og vi vil så absolut gøre brug af dem
igen når den tid kommer samt anbefale dem til andre.“



7

Billetpris:  
225 kr. for medlemmer, 
275 kr.  for ikke-medlemmer, 
50 kr. for børn og studerende

Billetsalg: www.billetten.dk  
- og ved indgangen.

Helios Biograf og Kulturhus

Læs mere på www.faaborgmusikforening.dk

Hyldest til Svend Asmussen
Jazzkoncert med Niklas Walentin  
og Snorre Kirk Trio
Fredag den 13. marts 2026 kl. 19.30

Medvirkende:
Niklas Walentin, violin / Anders 
Fjeldsted, bas / Filip Ekestubbe, 
klaver / Snorre Kirk, trommer





Det var en ulykkelig tilfældighed, der tvang Jimmi Krøyer 
til at vælge en ny retning i livet, da han som 27-årig traf 
beslutningen om, at han ville være læge. Indtil da havde 
han været vejen forbi adskillige jobs, herunder blikken-
slager, sergent og slædefører ved Siriuspatruljen. Dette 
efterår kunne han endeligt, efter 14 år studier, kalde sig 
speciallæge i almen medicin, og i 2026 har han fået sin 
nyeste titel som medejer af Lægerne I Holkegade.

- Jeg har nu et arbejde i fredstid, hvor jeg ikke skal slæbe på 
radiatorer. Nej, nu er der i stedet fancy kaffe, hæve-sænke-
borde og frugtordning - alt sammen noget, vi gjorde grin 
med tidligere på byggepladsen. Nu er jeg selv den type.  Det 
kan være med til at perspektivere mit virke som læge. Denne 
turnaround, som jeg til stadighed skal prøve at omfavne.

DEN SIMPLE MANDEVERDEN
Som knægt drømte Jimmi egentlig om at være fodboldspil-
ler. Han havde tilmed talentet med sig og blev tilbudt prøve-
træning i England, men hans forældre var ikke så åbne for den 
idé.

- Mine forældre krævede, at jeg tog en uddannelse først. 
Det gav god mening at blive håndværker, for jeg er god til at 
bruge hænderne. Jeg villle noget, der krævede mindst muligt 
skole og var mindst muligt bogligt, så jeg valgte at blive blik-
kenslager. Så var der også mulighed for at spille fodbold ved 
siden af, da der var få lektier på den uddannelse.

Den unge Jimmi befandt sig godt i den mandeverden, han 
bl.a. oplevede på byggepladserne, og trivedes i jobbet som 
blikkenslager, som han betegner som en simpel mandever-
den, og da det blev tid til at trække et nummer til session, hå-
bede han på, at han ikke skulle ind og aftjene sin værnepligt.  

- Det ville jeg absolut ikke. Jeg kan huske, at trak nummer 
32.196, og det var et ‘måske-nummer’. Jeg kom ind og blev 
sendt til Sjælsmark Kaserne, hvor jeg skulle skyde med gamle 
kanoner, og det var lidt en fortsættelse af den simple mande-
verden.

Trods en indledende modstand på militæret, klarede Jimmi 
sig godt, og han blev derfor udtaget til at blive sergent, hvilket 
han takkede ja til, selvom fodbolddrømmen ikke var helt sluk-
ket. Uddannelsen foregik i Varde, men nu var han ikke læn-
gere værnepligtig, så når han fik fri, tog han hjem til Hvidovre 
for at spille fodbold.

Som sergent fik Jimmi ansvaret et værnepligtshold og op-
dagede, at han havde flair for ledelse.

- Når vi fx var ud på marchøvelser, var det mit job at råbe og 
få folk igennem. Jeg var nok ikke super ‘likeable’, men meget 
kontant. Jeg trives bedst med direkte kommunikation.

SUNDHEDSFAGLIGE OG ISKOLDE UDFORDRINGER
Efter det første hold værnepligtige var der atter bud efter Jim-
mis kompetencer, for nu blev han udtaget til at blive udsendt.

Udsendelsen førte ham til Kosovo, hvor han for første gang fik 
smag for det sundhedsfaglige område. Her blev han nemlig 
en del af en sundhedsfaglig afdeling, hvor han sammen med 
det øvrige militære personale kørte rundt i en pansret am-
bulance og forsøgte at holde folk i live. 

Mens det sundhedsfaglige vækkede en gnist i Jimmi, så for-
holdt det sig omvendt med klimaet i Kosovo, hvor temperatu-
rerne kan svinge fra minus -25 grader om natten til +35 grader 
om dagen. 

- Det var for varmt mig, for jeg trives bedre i kulde. Så da jeg 
var hjemme igen, tænkte jeg over, hvordan jeg kunne udfor-
dre mig selv mest. Jeg havde igen værnepligtshold, men søgte 
i december 2005 ind til Sirius. Det var meget usandsynligt, 
men jeg søgte alligevel. 

Til optagelsesprøvens første dag lykkes det Jimmi at dukke 
op møgbeskidt og alt for sent, da en punktering er kommet i 
vejen. Som om det ikke var nok, så faldt Jimmi også helt uden-
for kategori, da samtlige de øvrige ansøgere viste sig at være 
jyder. Alligevel kastede han sig ud i tre dage med fysiske test 
efterfulgt af to dage med psykiske tests og samarbejdsøvelser. 

- Det var fedt med udfordringer. Jeg er hverken den hurtigste 
eller den stærkeste, men Sirius handler om mere. Fysikken er 
det basale. Min udholdenhed er min styrke, ‘det koster lidt, 
men jeg gør det’. Det er nok en pendant til fodboldtræningen, 
hvor vi spillede til vi brækkede os - helt til grænsen.

Efter optagelsen ventede der kandidaterne  syv måneder på 
et forskoleforløb, hvor ingen vidste, om de var købt eller solgt. 
Her skulle de tilegne sig alle de færdigheder, som kan blive 
afgørende for at overleve på indlandsisen, og listen var lang:

FRA SLÆDEFØRER I SIRIUS 
TIL SPECIALLÆGE I FAABORG
Af Pernille Pedersen
Foto Henrik Poulsen / Privat

MØD JIMMI KRØYER
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Kendskab til sprængstof, tage jagttegn, lave mad ude på isen, 
våbenkendskab, røgdykkercertifikat, maskinlære, medicine-
ring, lægefagligt kendskab, lære at sy, lære at trække tænder 
ud, lære at køre rendegraver, lære radiokommunikation, samt 
kendskab til VVS-arbejde, bygninger og generatorer.

- Vi skulle også klædes på til at være flyveleder, og så er 
Sirius også politimyndighed deroppe. Hertil kom kortlære og 
alt det fysiske. Men jeg tænkte bare, ‘bring it on’. 

Kortlæren var ren udenadslære, for løber man på ski med 
hundeslæde i Grønland, skal man kunne orientere sig for at 
finde de depoter med brænde og mad, der er placeret med 
200 kilometers afstand. De fik udleveret kort over halvdelen 
af østkysten og hele den nordlige del. I alt 896 steder, som 
de skulle lære udenad, uden at der var nogen sammenhæng 
i navnene på alle byer, næs og fjorde. 

Det skulle snart vise sig, at kortlæren ikke var den største 
udfordring, for nu skulle rekrutterne bruge en uge på at lære 
at fryse i det grønlandske klima.

- Vi var syv mand afsted på 10 kilometers løb, og så fik vi 
pause. Her blev vi efterladt uden al vores oppakning, vi 
havde bare dét, vi stod i, og der var minus 46 grader. Så var 
det bare ‘bevæg dig, bevæg dig, bevæg dig’. Vi proppede 
kvas ind på kroppen, og rykkede tæt sammen - helt tæt på 
bålet. Om natten lå vi i lag ovenpå hinanden og roterede, så 
vi skiftevis lå nederst, og vi måtte bytte rundt, når vi rystede 
for meget.

Kuldetilvænningen blev afsluttet med endnu en udfordring: 
løb 120 kilometer, og kom i mål på under 20 timer.

EN ULYKKE I DET KOLDE NORD
Jimmi klarede sig gennem nåleøjet og blev udvalgt til at 
komme afsted sammen med seks andre. Uden de store over-
vejelser, takkede han ja.

-  Man binder sig for toethalvt år uden at komme hjem. Det 
var nok ikke helt gennemtænkt, for jeg var midt i tyverne, og 
derhjemme var der både fester og damer. Men jeg var stolt 
over at blive udvalgt.

Som slædefører løber man gerne 8-10 timer dagligt på lang-
rendsski, da det er den eneste transportmulighed deroppe. 
Opgaverne tæller bl.a. ture til fangstmandsdepoterne, og 
det var under netop sådan en opgave, at den livsændrende 
ulykke indtraf.

- Jeg skulle håndtere en kasse på 40 kilo med hundemad 
oppe på en stige. Jeg mistede balancen og landede på 
dørtrin. Jeg troede, det var en fiber, for smerten trak ned i 
benet. Det var også meget ømt, når vi løb, men vi havde 600 
kilometer hjem, og jeg var ældstemand og måtte derfor vise 
vejen. ‘Vi skal hjem, så længe vandet er stift,’ plejede vi at 
sige, og jeg var vant til ømhed og smerte. 

Efter afsluttet eventyr på Grønland var det egentlig Jimmis 
plan at komme videre til Afghanistan som støtte til de danske 
soldater, men en scanning af lænden viste en discusprolaps, 
og så var det slut med at være operationel soldat.

Men der skal åbenbart mere til at slå en mentalt toptunet 
slædefører ud af kurs, og Jimmi satte sig lynhurtigt nye mål.

- Jeg sluttede i forsvaret om fredagen, og om mandag 

startede jeg, som nu 27-årig, på HF. Jeg havde en klar plan, 
jeg havde syet og givet medicin og skulle have noget, der 
duftede af det samme, så det måtte være læge. Men, åh nej, 
så skulle jeg igen i skole, men tænkte: ‘seks år, det går nok’. 
Jeg skulle tilmed have 11,3 i snit, men jeg havde jo erfaring 
med at lære udenad, så bare kom an.

Da snittet på 11,3 var i hus, kunne Jimmi begynde at læse 
medicin på Københavns Universitet.

VALG AF SPECIALE
Som nyuddannet læge, kan man blive kastet lidt rundt i 
manegen, og Jimmi landede på mavetarmkirurgisk afdeling 
A i Svendborg, og han tænkte, at kirurg ville være et fedt job. 
Han og familien rykkede op ved rode og flyttede fra Brøns-
høj til Faaborg, hvor han tog fuldtidsarbejde på adfeling A 
med planer om både en introstilling og en phd.

- Det blev af flere grunde ikke en mulighed alligevel, så gen-
nem et vikarbureau tog jeg i september 2019 til Norge som 
praktiserende læge, og blev en rigtig familielæge. Omstæn-
digheder deroppe betød, at jeg blev fungerende kommune-
overlæge og skulle stå for alt, både praktiske ting, akutte ting, 
lægevagter osv. Jeg var PÅ!

Trods nogle sproglige udfordringer, gav jobbet ham en op-
levelse af, at det var fedt at være læge og kunne det hele, 
ikke blot en knæoperation. Han fik også lov at opleve dét at 
være læge i et lokalsamfund, hvilket også var en øjenåbner.

Efter 1 år rejste familien retur, og Jimmi søgte hoveduddan-
nelse i Ørbæk som en mere landlig læge, og udlængslen, 
der altid har siddet i ham, kunne få frit løb i ferietid, hvor der 
var mulighed for at komme ud og være læge andre steder.

- Vi har som familie holdt ferie i bl.a. Grønland, Nørre Nebel, 
Skagen og Thyborøn. Her har jeg så arbejdet som læge 
imens, og det har givet mig perspektiver på det at være 
læge. Det er også en livsstil at være udfarende, og det er fedt 
med oplevelser med familien. Faktisk spørger ungerne ofte, 
hvornår vi skal noget igen.

I den afsluttende fase af hoveduddannelsen tilbragte Jimmi 
et år i Holkegade som uddannelseslæge, og da han i oktober 
sidste år, efter 14 år, endeligt kunne kalde sig speciallæge i 
almen medicin, skulle han pludseligt tage stilling til, om han 
ville være en del af et lokalt lægehus, da han blev tilbud 
medejerskab af klinikken Lægerne I Holkegade.

- Det var lidt held i uheld, for jeg havde jo set stedet an i en 
turbulent tid med ombygning mm. Men jeg vidste, at der var 
gode kolleger, en god dynamik og en god gejst. Det var også 
arbejde som lokalt praktiserende læge, som jeg gerne ville. 
Det giver mig også mulighed for at lave noget af det andet, 
som jeg gerne vil, fx at undervise og køre lægevagter. Så jeg 
takkede ja.

I Holkegade håber Jimmi at kunne bidrage med et frisk syn 
på tingene, og han ser frem til at møde sine patienter med 
netop den blandede baggrund, han er rundet af. 

- Det er vigtigt for mig at huske, at jeg er akademiker nu, men 
at jeg har en baggrund i et miljø, hvor man kalder tingene 
for dét, de er. En meget ligefrem tone. Jeg har lært, hvornår 
det er ok med åbenhed og den grove humor. Jeg er kommet 
igennem meget med humor, og har lært, at det ikke nytter 
noget at være sur og tvær.
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At være slædefører ved Sirius kræver både 
fysisk og mental styrke. Jimmi Krøyer har 
begge dele, men den mentale styrke er hans 
force: “Deroppe får man erkendelsen af, at der 
kommer ikke nogen og hjælper dig, for selv en 
satelittelefon virker ikke i de minusgrader.”



RYGTEDANNELSER
Som værnepligtig blev det bemærket 
blandt soldaterkammeraterne, at Jimmi 
var rødhåret og let blev solskoldet. Jimmi 
bemærkede frisk, at det egentlig var sjovt, 
når han nu ellers er halvt marokkaner. 
Den joke blev til en ‘sandhed’, der fulgte 
ham hele vejen fra værnepligtigt til den 
senere udsendelse til Kosovo.

- I Kosovo sagde min chef: ‘Jimmi, den 
marokkanske hær har fødselsdag, og der 
skal en dansk repræsentant med, og du 
er jo oplagt.’ Det var ikke muligt at lave 
det om, så jeg skulle deltage og på fransk 
ønske tillykke med dagen fra den danske 
deling.

Heldigvis havde afdelingen været en del 
af den fransk brigade, hvor Jimmi havde 
lært sproget til husbehov.



 

Er toilettet stoppet eller har  
kloakken fået en prop, så ring  
Jan Gedde Jensen op.

Slamsugning, spuling 
af kloakker og markdræn

Undgå ventetid og bestil
din maler i god tid

Ring til Peder på
28579880

Ring til Ronnie på
24627193

Selvom kalenderen stadig siger vinter, er det NU, du
med fordel kan booke tid til forårets udendørs
maleropgaver. 

Vores kalender fyldes hurtigt op, når først solen for alvor
kigger frem - så ring allerede i dag og sikr dig en af vores
dygtige malersvende til dit malerprojekt

Udendørs malerarbejde

 En del af





FAABORG  
RENGØRING

TLF.: 62 61 22 47

Faaborg Rengøring E-mail: bjarne@faaborg-ren.dk, www.faaborg-ren.dk - følg os på facebook

 Anne-Grethe

Bjarne

Anne-Marie Ingelise

Jane

Lissy

Bente

Jytte

Berit Conny

MariaLeneKesorn

Mette Silke

HelleDorte

RENGØRING SOM DU GERNE VIL HAVE DET!

Husk, at der stadig er 
fradrag for rengøring 

Skal vi også
sælge din bolig?
Nybolig Faaborg blev for 9 år i træk den
mest sælgende mægler i samlige områder,
post 5672, 5642, 5600 og i hele Faaborg-
Midtfyn kommune. Skal vi også sælge din?

Tag fat i os, og hør præcis hvad vi mener,
der skal til for at få din bolig solgt. Det er
selvfølgelig helt gratis og uforpligtende.

Nybolig Faaborg
Martin Breith Madsen
Havnegade 19 · 5600 Faaborg · 5600@nybolig.dk · nybolig.dk · Tlf: 62 61 16 16



Om kort tid udgiver Ida Brinch og hendes band endnu et album: 
Haletudserne 2, der bl.a. er inspireret af hendes ældste barn, 
Ebbe. “Det er især sangen ballademager. Jeg finder inspiration 
i mine egne børn, deres ord mm.” I maj sidste år afholdte Ida 
Brinch fem koncerter på institutioner i hele kommunen, og det er 
den musik, der nu udgives



Ida Brinch har altid været omgivet af musik, og selv har hun valgt trompet-
en som sit instrument. Med en stor interesse for børnemusik, forsøger hun 
nu at give glæde ved musik videre til de næste generationer, og så har hun 
netop udgivet sin anden udgivelse med børnesange, hun selv har skrevet.

MUSIK IND MED MODERMÆLKEN
Da Foreningen Musikgården på Fritsdalvej havde sin storhedstid, deltog mere end 
100 elever i musikundervisning. Én af de særlige ting ved stedet var, at eleverne 
ofte blev undervist af nogle af de lidt ældre børn, de såkaldte ‘ungervisere’. 

Sådan en ‘ungerviser’ var Ida Brinch allerede som 18-årig, for hun er vokset op i 
et musikalsk hjem, hvor der altid blevet spillet musik, for var det hendes forældre, 
der drev Musikgården. 

Hendes far, Nick, spiller saxofon, mens hendes mor, Stine, er konservatorieud-
dannet indenfor kor og trompet, og hver aften ved sengetid, kunne Ida og hen-
des søskende frit vælge musik fra en mappe med sange.

- Musik har altid været en del af mit liv, uden at jeg tænkte over det. Min morfar 
var glad for trompeten og gav mig en, da jeg fyldte ni år. Det var meget sjovt, 
syntes jeg. Men jeg fik min mor som lærer, og det var ikke så sjovt. Faktisk total 
nederen, men min veninde startede også, og så fandt jeg et fællesskab i musik-
ken. Det var ligesom om det lyste noget op for mig. Jeg har vist et musikalsk øre, 
og kan spille de fleste musikinstrumenter. 

TILVALG AF TROMPETEN
Den unge trompetisk øvede sig flittigt, men da hun i niende klasse fik bøjle på 
tænderne, måtte hun vælge et nyt instrument, og hendes interesse faldt på 
elbassen. 

- På bas får man en ny rolle i musikken. Det er en helt anden lyd, og man får en 
anden placering i orkestret. Det åbnede mine ører for noget andet i musikken.

Hun tog tiende klasse på Musikefterskolen i Humble, hvor hun kastede sig over 
både elbas og trompet, men så snart bøjlen kom af, gik hun all in på trompet. 
Efterskoleopholdet bød på nogle fede, musikalske oplevelser for den unge 
trompetist. Hun spillede fx koncert på Store Vega, hvor hun var en del af skolens 
store fælleskor, og spillede også, sammen med sin musiklinje ‘Folk & World´, bas 
med musikeren Esben Just.

Interessen for musik fik Ida til at vælge at tage sin ungdomsuddannelse på den 
kreative HF FLOW i Odense. Her skal de studerende vælge deres hovedinstru-
ment, og for Ida blev det uden tvivl trompeten. Nu ventede der hende tre år med 
musikalske erfaringer og oplevelser. Gennem uddannelsen får de studerende rig 
mulighed for at prøve sceneoptrædender, så de kan mærke efter, om det med at 
stå på en scene er noget, de kan lide.

På det tredje år på HF FLOW søgte Ida ind på musikalsk grundkursus (MGK), som 
er en form for treårig talentlinje for ambitiøse musikere.

- Jeg kom ind i 2016, og det var et noget højere niveau, hvor størstedelen havde 
en drøm om at komme ind på konservatoriet. Jeg tænkte bare, ‘men de er jo 
vanvittigt dygtige’.

IDA BLÆSER MUSIKGLÆDEN 
VIDERE TIL BØRNENE
Af Pernille Pedersen
Foto Henrik Poulsen / Privat

VI HAR BESØGT PIGEN OG TROMPETEN
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UDDANNET MUSIKER
Til dette interview har vi placeret os i den ende af den tidlig-
ere musikskole, der nu huser Ida og hendes familie. For da de 
i 2024 ville flytte ud af deres lejlighed i Odense, spurgte Idas 
forældre opmuntrende, om de ikke bare flyttede ind hos dem, 
der var jo plads nok. 

Ida og hendes kæreste, Magnus, der også er musiker, takkede 
ja og flyttede ind, for de øjnede mulighed for at træde lidt ud af 
hamsterhjulet.

- Vi lever et meget bæredygtigt liv ved at bo med mine 
forældre. Vi har små udgifter, så vi kan vælge at at gøre de 
musikting, der er sjove. Det er meget federe, og samtidigt har 
vi mere tid til samvær med børnene, mens de er små, og så er 
mine forældre gode til at hjælpe.

Ida fortæller videre om sin vej mod at blive professionel musiker, 
hvor hun allerede på sit andet år på MGK søger ind på konserv-
atoriet. Efter en veloverstået spilleprøve og hørelæreprøve og et 
par måneders ventetid bliver hun i 2018 optaget på rytmisk linje 
på Syddansk Musikkonservatorie i Odense.

- Uddannelsen er en treårig bachelor i rytmisk musik, hvor man 
lærer at blive musiker, skrive musik og undervise i musik. Den 
skal afsluttes med bachelorkoncert, men for mit vedkommende 
nåede jeg lige at afholde en barsel, før jeg afsluttede studiet i 
juni 22.

FOKUS PÅ BØRNEMUSIK
Efter de mange års studier trængte Ida til en pause fra at lære 
noget, og samtidigt var hun også blevet gravid igen. 

- Så havde jeg tid til at rydde op i mine gamle papirer, og her 
finder jeg en node og tekst fra et efterskoleprojekt fra 2013, hvor 
jeg havde lavet børnemusik til en koncert for Humble børne-
have. Jeg skriver selv børnemusik, og det gav mig den første 
drivkraft til at skrive tekster og lave koncertformater til børn.

Når hun kigger tilbage, kan Ida godt se den tidlige interesse for 
at skabe børnemusik som en rød tråd gennem hendes uddan-
nelser og projekter. Da hun i 2018 bliver spurgt, om hun vil delt-
age med en børnekoncert på Heartland-festivalens børneområ-
det, Hjerteland, takkede hun ja på vegne af et band, bestående 
af venner fra musikkonservatoriet.

- Vi spillede børnesange som Pippi Langstrømpe og Bim Bam 
Busse, og da de spurgte, hvad vores bandnavn var, og en lille 
pige foreslog Haletudserne, så gik vi med det. 

Da bandet Haletudserne atter deltog på Heartland-festivalen 
året efter, var det med deres egne musiknumre, som Ida selv 
havde skrevet.

Senere samme år blev Haletudserne booket til at spille en kon-
cert på Kulturøen i Middelfart, hvor en repræsentant for ‘Jazz i 
trekanten’ nominerede bandet til Danish Music Award i kateg-
orien ‘Årets Børnejazznavn’.

- Det var lige efter, vi havde spillet vores allerførste koncert 
udenfor Heartland, så det var en megastor anerkendelse.

De følgende år spiller bandet koncerter for børn og deres 
familier rundt omkring i hele Danmark, og det er Ida, der som 
freelancemusiker står for at planlægge, booke og prissætte 
koncerterne. 

- De syv bandmedlemmer kommer fra hele landet, og økono-

mien skal hænge sammen, vi vil ikke spille for rugbrødsmadder.

I 2022 udgav bandet en EP med titlen ‘Haletudserne’, (som kan 
findes på alle  streamingstjenester), hvor Ida også har skrevet 
musikken. Denne udgivelse sikrede hende året efter en fornem 
statuette for ‘Årets komponist indenfor børnemusik i 2023’. 

- Overrækkelsen skete faktisk lige ugen før, jeg havde termin 
med vores andet barn, kan jeg huske. Det var rart at blive anerk-
endt, for jeg elsker at skrive musik til de helt små, kvalitetsmusik, 
der kan skabe en dejlig stund for forældre og børn.

MUSIK TIL FAABORGS YNGSTE
Da familien var faldet på plads i Faaborg, kunne Ida mærke, at 
hun havde lyst til at gøre noget for og i byen. Hun ville gerne 
være med til at gøre musik tilgængeligt for flere børn, da hun 
har en idé om, at mange ellers ikke bliver præsenteret for det.

- Jeg havde lyst til at præsentere børn for instrumenter. Børn skal 
da høre rigtige instrumenter. Fx trækbasunen, der laver sådan en 
sjov lyd. Vi fødes alle med musikalitet, og den skal fodres for at 
bevares. Musik er magi.

I maj sidste år afholdte Ida således fire koncerter med kul-
turstøtte fra FMK, hvor børn fra både Øhavsskolen, Sund-
brinken, Toftegården, Svanninge Børnehave og Ringgårdens 
Børnehave, samt børn fra dagplejere og hjemmepassede børn 
kom til koncert med musik, Ida selv har skrevet.

- Børn har ikke dannet holdninger til, hvad de kan lide. De er 
åbne, når de går ind til en koncert. Så derfor skriver jeg også 
udfordrende musikstykker, når jeg skriver til børn. Det allerbed-
ste er, hvis der efter en koncert er børn, som kommer op og ser 
og hører fx en trompet eller et andet instrument. Vi både har 
trompet, træk-basun, saxofon, fløjte, klarinet, kontrabas, elguitar, 
trommer og vokal. Hele paletten. Det er derfor, jeg holder 
meget af at komme ud med hele bandet.

Denne februar tager Ida på en vinter-jazz-turné med fem 
koncerter med Haletudserne, hvor hun atter glæder sig til at 
spille for en masse glade børn, der måske er til deres livs første 
koncert, eller ser en klarinet for første gang.

Når Ida henter sine børn i institutionen, hvor hun gav koncert 
sidste år, så er det tydeligt, at koncerten har gjort et indtryk. 

- Dét er det fede - jeg ved, det har virket, for de kan stadig huske 
særligt én af sangene. Når jeg kommer efter mine børn i børne-
haven, siger de, ‘det er dig, der sang den med ballademageren’, 
eller ‘det er dig med trompeten’.

I hjemmet på Musikgården er musik og instrumenter meget 
tilgængelige for Idas egne børn, Ebbe på fire og Yrsa på to. På 
gulvet i opholdsstuen står et trommesæt, som især Ebbe har 
fanget interesse for, på væggen hænger både guitar, bas og 
ukulele, mens der på sofabordet ligget en trompet til fri afbeny-
ttelse. I det ene hjørne står et klaver, som Yrsa holder af at spille 
på, mens hun synger til.

Med Idas erfaring fra egen barndom, egne børn og de mange 
børnekoncerter, har hun to gode råd til alle forældre:  

• Lad instrumenter være tilgængelige. 
• Børn skal ikke kun høre børnemusik, men alt muligt musik. 

Du kan se og høre mere om Ida på hendes Instagramprofil 
ida._.brinch eller finde hende på Facebook. Du kan også følge 
med direkte på Haletudsernes profil haletudserne_band.
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I december 2025 underviste Ida Brinch på en 
jazz-camp 25 piger i Kolkata i Indien: “Jeg 
spillede også på byens jazzfestival med  
Maria Dybbroe fra Danmark og tre musikere 
fra Indien. Vi forstod hinanden gennem musik-
ken og talte samme ‘sprog’, det var fedt.”



 

HHjjeemm  11  HHjjeemm  22  HHjjeemm  33  

HHeerr  eerr  nnooggllee  aaff  ddee  hhjjeemm  vvii  RRAAPP  RREENN    
((  MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  ))  hhoollddeerr,,  ssåå  mmeennnneesskkeerr  kkaann  hhoollddee  ffrrii,,    

nnåårr  ddee  hhoollddeerr  ffrrii..  
  

  

  
  

RRAAPP  RREENN    
EEKKSSKKLLUUSSIIVV  RREENNGGØØRRIINNGG  

rraapprreenn..ddkk  

SSkkaall  vvii  ooggssåå  hhoollddee  jjeerreess  hhjjeemm,,  ssåå  II  hhoollddeerr  ffrrii  nnåårr  II  hhoollddeerr  ffrrii  ??  eelllleerr  
øønnsskkeerr  aatt  pprriioorriitteerree  jjeerreess  ttiidd  aannddeerrlleeddeess,,  ii  ffoorrhhoolldd  ttiill  rreennggøørriinngg  ii  hhjjeemmmmeett  ??  

RRiinngg  eelllleerr  mmaaiill,,  vvii  ggllææddeerr  ooss  ssååddaann  ttiill  aatt  mmøøddee  jjeerr,,  ffoorr  aatt  hhjjæællppee..  
  

  MMoobbiill  ::  2266228811886699              MMaaiill  rraapprreenn@@rraapprreenn..ddkk  
  

MMeedd  VVeennlliigg  HHiillsseenn    MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  
  

Faaborg Malerfirma ApS

Lisbeth Legaard Sørensen
Malermester 

Dir. tlf.: 26 16 61 17
E-mail: maler@faaborgmalerfirma.dk

Odensevej 199
5600 Faaborg

www.faaborgmalerfirma.dk

Faaborg

Maler

Firma

Vi ser forskellen...

Faaborg Malerfirma

Bygmestervej 5 5600 Faaborg

 

Telf.  62 61 97 99

www.faaborgmalerfirma.dk
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Firma

Vi ser forskellen...

Faaborg Malerfirma

Bygmestervej 5 5600 Faaborg

Telf.  62 61 97 99

www.faaborgmalerfirma.dk
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kFaaborgMalerfirma
KONTAKT
T.: 93404094

Odensevej 199, 5600 Faaborg
www.faaborgmalerfirma.dk

EN DEL AF

Er der dødsfald
i familien?
Få rådgivning inden I vælger skifteform.
Kontakt os for møde på 70 10 11 99.

Kan du klare boligkøbet
uden en advokat?
Møder i Faaborg efter forudgående telefonisk aftale
på 70 10 11 99. Vi glæder os til at høre fra dig.

Ret&Råd Advokater 
Advokat Mette Stokholm 

Mødekontor: Strandgade 7A 
DK-5600 Faaborg

70 10 11 99 · ret-raad.dk

Ret&Råd Advokater 
Advokat Mette Stokholm 

Mødekontor: Strandgade 7A 
DK-5600 Faaborg

70 10 11 99 · ret-raad.dk



Kontakt os
Det Hvide Pakhus
Chr. d. IX’s Vej 2
5600 Faaborg
mail@dethvidepakhus.dk
Tel: 62 61 09 00

Følg os på Instagram

ÅBNINGSTIDER
Mandag: Lukket
Tirsdag: Lukket
Onsdag:  17.30-20.00
Torsdag:  17.30-20.00 
Fredag:  17.30-20.00 
Lørdag:  Kl. 11.30-15.00 og kl. 17.30-20.00 
Søndag:  1. og 29. mar. kl. 11.30-15.00 
 

Hver onsdag og torsdag i marts

Hel stegt rødspætte med 
kartofler og smørsauce

225 kr. pr. pers.

SMØRREBRØD AD LIBITUM 
21. marts kl. 11.30 - 15.00

Vælg mellem

Søndag 1. og 29. marts

Søndagshygge for familie og venner
Et frokostarrangement, hvor familien kan samles

Alle omkring bordet spiser det samme og kan lade fadene 
passere rundt, så alle får smagt lidt af det hele. På den måde 

bliver der et hyggeligt samvær omkring søndagsbordet.

10 serveringer - sharefood
Serveringerne er en variation af fisk, grøntretter, 

kød og lune retter. Pris pr. pers.: 265 kr. 
 

Tilkøb af kaffe/the og enkelt dessert - 75 kr. pr. pers.

PÅSKEFROKOST-MENU
SKÆRTORSDAG, LANGFREDAG, 

LØRDAG, PÅSKEDAG OG 2. PÅSKEDAG
Serveres fra kl. 11.30 - 15.00

Alt inklusiv
Lørdag d. 7. mar.

Bobler 
Starter: 3 små ting 

efterfulgt af en 3 retters menu 

Udvalg af vine fra buffet

Pr. person 625,- kr.
Menu uden vin 425,- kr.

FORRET
Vol-au-vent med høns i asparges, friske krydderurter, 

tomat og tørrede oliven.

HOVEDRET
Lam med stegte grøntsager, årstidens kartoffelog urte/olivensky sky

DESSERT
Rabarbertærte serveret med rabarberflødeis og knas

2 retter kr. 260, -      3 retter kr. 295, -

Fisk i panko med sauce tatar og chips
Æg og rejer 
Kryddersild med citronmayo, kapers og løg 
Kartoffelmad med ramsløgsmayo og bagte tomater 
Roastbeef med estragonmayo, sprøde og syltede løg 
Hønsesalat med bacon og svampe 
Varmrøget fisk med rygeostcreme, radiser og friske krydderurter 
Tomatmad med urtemayo og feta 
Dyrelægens natmad
Ostemad med sky og løg 

Pris: 245 kr. pr. person - 



TØJ INTERIØR  DESIGN VELVÆRE  RENGØRINGSPRODUKTER

MODESMYKKER  GULD SØLV  URE GRAVERING  REPARATIONER 

FIND OS PÅ HJØRNET AF VESTERGADE
Vi byder altid på kaffe, varm kakao, te eller en kold forfriskning mens du kikker dig omkring i vores butikker

Vestergade 1, 5600 Faaborg, www.guldsmeddomino.dk, www.butikvelbehag.dk



Sognepræst 	 Henrik Nedergaard 2423 5978
Vikarpræst 	 Annalise Bager 4073 2986
Provst 	 Lars Jonssen 2063 5899
Sognepræst 	 Eva Ladefoged 6263 1009 
Sognepræst 	 Rikke Gotfredsen 6473 1088

Kirkekontor: Tlf.: 6261 0318
Faaborg og Lyø kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Diernæs kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Avernakø kirkegård: Tlf.: 2678 7470

Kirkebilen er gratis for beboere i Faaborg og Diernæs 
sogne. Bilen bestilles dagen før på tlf.: 6261 8800. 

www.faaborg-kirke.dk       www.diernaes-kirke.dk       www.lyoe-kirke.dk       www.avernakoe-kirke.dk  

Den nye organist ved Helligaandskirken 
og Diernæs Kirke
Mit navn er Niels Wakabayashi. Jeg er 52 år og har været ansat 
som organist i Den Danske Folkekirke siden maj 1996.

Fra den 1. april tiltræder jeg stillingen i Faaborg, hvilket jeg ser 
frem til med stor glæde og forventning - og også en lille smule 
sommerfugle i maven. For 2½ år siden flyttede min hustru og jeg 
fra Kalundborg til Ørbæk. Siden har jeg pendlet til Kalundborg, 
men nu er tiden inde til at blive fuldtids fynbo.

Min primære kompetence som organist findes i fællessangen. 
Det ligger mig meget på sinde, at indbyde menigheden til at synge 
med på sangene og salmerne. 

Jeg ser frem til at møde jer alle til gudstjenester, sangaftener, kon-
certer, konfirmationer, bisættelser, bryllupper og barnedåb. Jeg vil 
gøre mit bedste for at gribe kirkernes musikalske profiler - videre-
føre gamle traditioner og tilføje nye. 

                                                                                 Niels W

Salmesang og suppe v. Annalise Bager 
Onsdag d. 4. marts kl. 17.30 
Vi starter i Helligaandskirken med en kort andagt. Denne gang 
deltager Lindved-koret. Efterfølgende går vi over i Det nye Hospi-
tal til en portion lækker suppe. 

Der er ingen tilmelding og det er ganske gratis. 
NB - som noget nyt kan vi nu tilbyde vegansk suppe. Det kræver 
blot at man ringer til Kirkekontoret (6261 0318) senest om man-
dagen i den uge, hvor der er Salmesang og Suppe.

Baby Sangfortælling forår 2026 i Helligaandskirken
Musik, nærvær og fællesskab for de allermindste (0–12 mdr.). En 
hyggelig stund fyldt med sang, bevægelse og små fortællinger. Vi 
synger, danser, leger og sanser - og skaber en rolig stund for både 
baby og forældre. Hver mødegang afsluttes med kaffehygge. 

Hver fredag kl. 10.00 - ca. 11.30. 
Start 6. marts - 17. april (undtagen Langfredag) 

Tilmelding til Anne Marie: kirkekulturfaaborg@gmail.com

Syng sammen i Diernæs Kirke med Kåre Linnebjerg 
Tirsdag d. 10. marts kl.19.00 
Kom til Diernæs kirkes traditionsrige Syng sammen med sange 
om forår, lys og håb. Bagefter byder kirken på et glas

Koncert i Helligaandskirken med Faaborg-koret
Onsdag d. 11. marts kl. 19.30
På programmet er Missa Popular, en nyskrevet ”messe” baseret 
på latinamerikanske rytmer.

Entré 50 kr. kontant eller mobilepay ved indgangen.

Kirkeværkstedet - Påskeudgave
Tirsdag d. 24. marts kl. 14-16 i Det nye Hospital

Tina fra Korsvejen Blomster kommer 
og hjælper os med at lave en smuk 
påskedekoration.

Du får tips og idéer til kreative 
dekorationer, der kan sprede forårs-
stemning derhjemme.

Medbring et lys, en potte (uden hul i 
bunden) på max 20 cm i dia. - resten 
sørger vi for.

Prisen er 25 kroner og tilmelding 
foregår via kirkekontoret:
6261 0318 eller 
faaborg.sognfaaborg-midtfyn@km.dk

KirkeNyt



 

Gudstjenester	 Faaborg	 Diernæs	 Lyø	 Avernakø

søn. 	 1. mar.	 2. s. i fasten	 11.00: HN	 9.30: HN	 9.30: AB	

ons.	 4. mar.	 Salmesang og suppe	 17.30: AB (med Lindved-koret)			 

søn. 	 8. mar.	 3. s. i fasten	 11.00: AB	 9.30: AB	 9.30: EL	

søn. 	 15. mar.	 Midfaste	 11.00: HN	 9.30: HN		  9.30: RG

søn. 	 22. mar. 	Mariæ bebudelsesdag	 11.00: LJ	 9.30: LJ		

søn. 	 29. mar. 	Palmesøndag	 11.00: AB	 9.30: AB		  9.30: HN

tirs.	 31. mar. 	Prices Have		  14.30: AB		

tors.	 2. apr.	 Skærtorsdag	 14.00: LJ (Indsættelse af ny præst)	 9.30: LJ (Indsæt.)	 9.30: EL	

fre.	 3. apr.	 Langfredag	 17.00: HN (musikandagt)	 9.30: AB		

						    

HN: Henrik Nedergaard, AB: Annalise Bager, LJ: Lars Jonssen, EL: Eva Ladefoged, RG: Rikke Gotfredsen		  			 

		
Sognepræst 	 Henrik Nedergaard 2423 5978
Vikarpræst 	 Annalise Bager 4073 2986
Provst 	 Lars Jonssen 2063 5899
Sognepræst 	 Eva Ladefoged 6263 1009 
Sognepræst 	 Rikke Gotfredsen 6473 1088

Kirkekontor: Tlf.: 6261 0318
Faaborg og Lyø kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Diernæs kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Avernakø kirkegård: Tlf.: 2678 7470

Kirkebilen er gratis for beboere i Faaborg og Diernæs 
sogne. Bilen bestilles dagen før på tlf.: 6261 8800. 

www.faaborg-kirke.dk       www.diernaes-kirke.dk       www.lyoe-kirke.dk       www.avernakoe-kirke.dk  

FAABORG

DIERNÆS 

LYØ

AVERNAKØ

Kaffe på kanden - nyt tiltag i Det nye Hospital 
Torsdag d. 26. marts kl.14.00 - 16.00 
Helligaandskirken inviterer til et nyt fællesskabstilbud: Kaffe på 
kanden - en uformel og hyggelig stund, hvor vi mødes over en kop 
kaffe, sang og gode samtaler. Pris 20 kr. 

Alle er velkomne - kom alene eller tag en ven med. Vi glæder os til 
at dele gode stunder sammen!

Koncert i Helligaandskirken - Forberedelse til Påsken 
Fredag den 27.3 kl. 17.00
For første gang præsenterer Hel-
ligaandskirken en koncert med 
vores egen kirkesanger, Stine  
Elbæk Gomard. Sammen med  
koncertpianist Jakob Bahr fører  
duoen publikum igennem et vari-
eret program, hvor vi tager det  
sure med det søde, og sammen 
forbereder påskens komme. Der 
vil være både verdslig og kirkelig 
musik, og der bliver også plads til fællessang. Vel mødt! Fri entré.

Ny sognepræst og ny organist starter samme dag
Skærtorsdag d. 2. april kl. 9.30 i Diernæs kirke og kl. 14.00 
i Helligaandskirken

Kom og byd vores nye sognepræst og nye organist velkommen 
ved skærtorsdagsgudstjenesten.
Efter gudstjenesten i Diernæs kirke er der fælles morgenbord i 
Kirkeladen. Af hensyn bespisningen bedes man tilmelde sig mor-
genbordet hos Gurli på mobil: 6199 7303 eller mail: gurli1301@
gmail.com.

Efter gudstjenesten i Faaborg er der kaffebord i Det nye Hospital. 

Musikandagt i Helligaandskirken
Langfredag d. 3. april kl. 17.00

”Påskekvartetten” bestående 
af nuværende og tidligere 
medlemmer fra Odense Sym-
foniorkester spiller denne efter-
middag ”De syv ord på korset” 
af Joseph Haydn. Ind imellem 
musikstykkerne oplæses kors-
ordene af sognepræst Henrik Nedergaard. Der er fri entré.

Påskedag i Diernæs- og Helligaandskirken
Søndag d. 5. april kl. 9.30 og 11.00
Denne særlige dag vil hornist Henriette Holk ledsage salmesan-
gen. Kirkekaffe efter gudstjenesten.

2. påskedag i Diernæs kirke - Velkommen!
Mandag d. 6. april kl. 14.00 
Denne dag bryder vi med traditionerne. Vi byder kirkens nye orga-
nist Niels Wakabayashi hjertelig velkommen. Niels vil fortælle lidt 
om sig selv og præsentere sange og salmer fra sin yndlingshylde, 
som vi vil synge. Der vil også være mulighed for at ønske en sang 
eller salme. Vi slutter af med kaffe og kage.

Sæt kryds d. 8. april kl. 17.30 i Det nye Hospital. Grundet 
påsken flyttes Salmesang og Suppe.
 
Sæt kryds d. 10. april kl. 19.00 i Helligaandskirken. Odense 
Symfoniorkester spiller Händels ”Music for the Royal Firework”. 
Entré: 180 kr.
 
Sæt kryds d. 18. april. Kirkehøjskole i Det nye Hospital 
fra kl. 10 - 16. Denne gang om kirkemusik.
 
Sæt kryds d. 16. juni til Diernæs Kirkes Sogneudflugt 
- dette år til Dyrup Kirke, Ladby Vikingemuseum og smukke Torn-
bjerg Kirke. Vi slutter af med mad i Katterød Forsamlingshus.



Der sker så meget 
i Faaborg og omegn

Se hvad nogle af vores medlemmer frister med i marts:

MANDAG DEN 2.MARTS I HELIOS: DEN AUSTRALSKE FOLKDUO MINOR GOLD, KL 19.30
Den prisvindende australske duo MINOR GOLD, har siden udgivelsen af deres anmelderroste debutalbum 
i august 2023 turneret rundt i store dele af verden. Helios er ét af fire danske spillesteder, der har 
inviteret duoen til at give koncert i 2026.

TORSDAG D. 5. MARTS I VINBANKEN: VENETO SMAGNING, KL. 19.00-22.00
Tag med til danskernes favoritdestination i det norditalienske. Vi skal smage på Veneto med 6 vine og 
Michel Danino fra Adriat Vinimport tager os med på rejsen.

FREDAG D. 6. MARTS I BRYGGERGÅRDEN: GÅ-PÅ-WEEKEND-HYGGE MED LIVEMUSIK OG FRI ENTRÉ, KL. 14.00-18.00
Jan Valbak og Karl Petersen kendt fra Black Batmen er på scenen.
Dørene er åbne til gratis fredagshygge fra kl. 14 til 18.

LØRDAG D. 14. MARTS PÅ HOTEL FAABORG FJORD: DINNERKONCERT MED ANDERS BLICHFELDT, KL. 17.00
Glæd dig til et musikalsk one-man-show, hvor Anders står på scenen med sine instrumenter og leverer ikoniske 
hits som Big Fat Snake-klassikere til nye rørende sange. Før koncerten nydes en 3-retters menu 
inkl. vin, øl og vand ad libitum. 

TIRSDAG DEN 17. MARTS PÅ HOTEL FAABORG FJORD: GENERALFORSAMLING VORES FAABORG & EGN KL. 19.00–20.30
Nu er det tid til årets generalforsamling i Vores Faaborg & Egn. Det bliver en aften, hvor vi både ser tilbage på det, vi har skabt, 
og frem mod de muligheder, der venter lige om hjørnet.
Hvis du ønsker at opstille til bestyrelsen eller er nysgerrig efter at vide mere, så bedes du kontakte 
bestyrelsesformand Charlotte Stiller på info@faaborg.dk 

FREDAG DEN 20.-22. MARTS PÅ HOTEL FAABORG FJORD: YOGA RETREAT PÅ HOTEL FAABORG FJORD
Hele weekenden guides du af to erfarne eksperter. Saunagusmester Thomas Banche og yogainstruktør 
Cassandra Larsen, som tilsammen skaber en helstøbt og sanselig oplevelse. Gennem en blanding af 
Yin og Yang Yoga, meditation, åndedrætsøvelser, spa og saunagus bliver du ført ind i et roligt tempo med 
fokus på nærvær, indre balance og kropslig fordybelse.

LØRDAG DEN 21. MARTS I HELIOS: A CIRCLE OF FRIENDS, KL. 19
Alex Nyborg Madsen og hans band af yngre musikere nærer en dyb og ægte kærlighed til country og folk.
Musikken trækker tråde til americana, alt-country og roots – men vigtigst af alt: de gode sange er i fokus.

TORSDAG D. 26. MARTS I BRYGGERGÅRDEN - PÅSKEDEKORATIONER MED KAFFE OG KAGE-TAPAS, KL. 19.00
Tina fra Korsvejens Blomster er tilbage i Bryggergården, hvor hun vil guide dig til at lave en flot påskedekoration 
efter forårets trends.

FREDAG DEN 29. MARTS I HELIOS: PETER WERNER, KL. 19
Efter en overvældende succes med debutshowet Werneromdig er Peter Werner 
klar med sit andet stand-up show "IGNORANT" 

Er du medlem af Vores Faaborg & Egn og vil have omtale af dit arrangement på vores  
hjemmeside mv., så send os en mail med oplysninger om arrangementet på info@faaborg.dk



FRA FEST TIL MIDDAG: 
Klinten løfter enhver begivenhed

Begivnheder på Klinten
Fejr livets store og små øjeblikke hos Restaurant Fejr livets store og små øjeblikke hos Restaurant 
Klinten. Vi skræddersyr bryllup, fødselsdag, 
konference eller bisættelse mv. med personlig 
service, elegant borddækning og lokale råvarer. 
Intim atmosfære, fleksible menuer og professionel 
planlægning sikrer en mindeværdig dag.

Forårets Sæsonmenu
Gastronomi i højklasse på Gastronomi i højklasse på Restaurant Klinten - 
tun tataki, cremet rød linsesuppe, Pluma ibérico, 
udvalg af oste og pocherede pærer. Nyd retternes 
finesse med skøn havudsigt, hyggelig stemning 
og professionel service. Book bord og få en 
garanteret uforglemmelig smagsoplevelse.
Vi glæder os til at tage imod dig. 

Åbningstider
Mandag - Torsdag

17:30 - 20:30
Fredag - Lørdag

12:00 - 14:30
17:30 - 20:30

SøndagSøndag
12:00 - 14:30

Telefon
62 61 32 00

Scan QR koden for at læse mere. 
Vi glæder os til at se dig på Klinten.

www.klinten-faaborg.dk

LISBETH BRANDT
Adelgade 23, 5600 Faaborg - Tlf.: 21 42 18 86

Smerter under 
menstruation?

Prøv vores 

Pelvic stol
Ufrivillig vandladning  
og strammere 
bækkenbund 

En behandling svarer  
til 12.000 knibeøvelser

IKKE KIRURGISK SMERTEFRIT

INGEN RESTITUTION INGEN SELVTRÆNING TIDSBESPARENDE

ØGET LIVSKVALITETPÅKLÆDT

BEDRE SAMLIV

Fordele ved Pelvic Chair

VI TILBYDER NU BEHANDLING 
MED PELVIC CHAIR OG SHOCKWAVE

Bækkenbundsrelaterede problematikker er
udbredte. 

I takt med at alderen stiger bliver
bækkenbunden, ligesom alle andre muskler i
kroppen, slappere og mister sin evne til at
understøtte organerne. 

Bækkenbundstræning anbefales ved bl.a.:

Inkontinens
Nattetisseri
Før/efter prostataoperation
Efterfødselsproblematikker
Tørhed ved menopause
Rejsningsproblemer
Vaginal slaphed 

Sund og stærk bækkenbund

LISBETHS KLINIK
ADELGADE 23, 5600 FAABORG

TIDSBESTILLING

TLF: +45 2142 1886

Pris pr. behandling kr. 500

Effektiv behandling af smerter og skader
Radierende shockwave-terapi er en avanceret
behandlingsmetode, til behandling af
muskelsmerter, seneskader og kroniske lidelser
som fx hælsporer og tennisalbue. Kontakt os for
mere information.

Behandlingerne 

foregår påklædt 

og er smertefri

Få smertefri behandling med vores Pelvic stol

15% af kvinder i alderen 15-34 år oplever stærke smerter 
under menstruation - Ofte skal der få behandlinger til. DATASTUEN SØGER 

FRIVILLIGE VEJLEDERE!
Fra august 2026 søger vi engagerede 
vejledere til at hjælpe i Datastuen.

Vi arbejder primært med ældre borgere, som ønsker støtte til at 
følge med i den digitale udvikling – fx brug af smartphone, tablet, 

MitID, e-Boks og sociale medier.

Hvad tilbyder vi?
 - Et hyggeligt og meningsfuldt fællesskab

 - Mulighed for at gøre en forskel for ældre i lokalområdet
- Fleksible timer efter aftale

Hvem søger vi?
 Dig, der har lyst til at hjælpe andre med digitale udfordringer.

 Du behøver ikke være ekspert - det vigtigste er tålmodighed og 
lysten til at lære fra sig

Interesseret? 
Kontakt os for mere information eller tilmelding.

Erling Toftemann
Tlf.: 25 61 95 25 - Mail: erbo.sport@gmail.com

9:45 AM

9:45 AM



BRYGGERGÅRDEN

SÅDAN KØBER
DU BILLETTER

DET SKER I 
BRYGGERGÅRDEN

1. HALVÅR 2026

Fredag den 6. marts kl. 14
GÅ-PÅ-WEEKEND-HYGGE 
MED LIVEMUSIK OG FRI 
ENTRÉ
Jan Valbak og Karl Petersen kendt fra Black 
Batmen er på scenen. Valbak og Petersen 
sørger for musik og god stemning mellem 
kl. 15 og 17. Kom og nyd hyggen, tag ven-
nerne eller kollegaerne med.

Der er fri entré

Tirsdag den 10. marts kl. 12
FROKOST OG FOREDRAG 
MIKKEL SVANE CRAMER
Tag med på eventyret, når Mikkel gæster 
Bryggergården, hvor vi samtidig serve-
rer to stykker smørrebrød til Frokost og 
Foredrag

Billetpris 148 kr inkl. To stykker smørre-
brødsmørrebrød og ølsmagning

Fredag den 10. april kl. 14
GÅ-PÅ-WEEKEND- 
HYGGE MED LIVEMUSIK 
OG FRI ENTRÉ
Per Halken er tilbage på scenen, og vi 
lover det bliver mindst lige så festligt, 
som det plejer når vi inviterer til Gå-På-
Weekend-hygge med live-musik 
og fri entre.

Torsdag den 26. marts kl. 19
PÅSKEDEKORATIONER 
MED KAFFE OG KAGE-
TAPAS
Tina fra Korsvejens Blomster er tilbage 
i Bryggergården, hvor hun vil guide dig 
til at lave en flot påskedekoration efter 
forårets trends.

Billetpris 205 kr kr inkl. kaffe, kage-tapas 
og materialer påskedekoration

TIRSDAG DEN 14. APRIL KL. 12
FROKOST OG FOREDRAG 
MED EINAR FOG-NIELSEN 
Einar Fog-Nielsen fortæller med humor 
og glimt i øjet om sin vej til præstegernin-
gen og deler personlige erindringer fra et 
langt liv i Folkekirkens tjeneste.

Der serveres dansk bøf med bløde løg, 
kartofler, sovs og en god agurkesalat.

Billetpris 149 kr inkl. bøf med bløde løg



DU KØBER BILLETTER VED AT:
Betale via mobilepay til 58794 og det er VIGTIGT, at du skriver dit navn OG telefonnummer i beskeden.
Du kan også sende en mail til janne@detrigtigefaaborg.dk for at reservere billetter, men billetterne er først dine,  
når de er betalt.
Hvis du bestiller til flere personer, sidder I automatisk sammen, men betaler I hver for sig, og gerne vil sidde ved 
samme bord, så oplys venligst, at vi skal placere jer sammen

Torsdag den 30. april kl. 18.00
TYSKE VINE OG 
SCHWEINSHAXE MED 
TILBEHØR
Det er tysk og det er dejligt. Vi byder 
på en vinsmagning med mindst fem 
tyske vine, og serverer samtidig lækre 
Schweinshaxe med tilbehør.

Billetpris 295 kr. inkl. fem tyske vine og 
Schweinshaxe med tilbehør

Torsdag den 7. maj kl. 18.00 
ROSÉ OG PICNIC I 
BRYGGERGÅRDEN
Vi tager forskud på sommeren, når vi 
sammen med Martin Horn fra Fynsk 
Velsmag dækker op til årets hyggeligste 
picnic og topper aftenen med en rose-
smagning fra Superbrugsen Faaborg.

Billetpris 305 kr. inkl. rose-smagning og 
picnic fra Fynsk Velsmag

Fredag den 8. maj kl. 14
GÅ-PÅ-WEEKEND- 
HYGGE MED LIVEMUSIK 
OG FRI ENTRÉ
Per Halken er tilbage på scenen, og han 
elsker at synge og spille, og somme tider 
lyder det hæderligt (når han selv skal sige 
det).

Der er fri entré til vores 
Gå-På-Weekendhygge med livemusik 

Lørdag den 23. maj kl. 10-14
PINSEMARKED I 
BRYGGERGÅRDEN
Der bliver fyldt både ude og inde med lop-
peborde, samtidig kan du nyde livemusik 
i vores sal og Kate har taget plads i baren, 
hvis du trænger til en kop kaffe eller forfrisk-
ning undervejs.
Du kan allerede nu reservere din stand hos 
janne@detrigtigefaaborg.dk

Der er fri entré til pinsemarkedet

Torsdag den 11. juni kl. 18.30 
VINSMAGNING 
PÅ SKINNER 
Tag med på udflugt, når vi byder på 
vinsmagning og små hapsere med Syd-
fyenske Veteranjernbane. Vi ruller fra 
stationen i Faaborg og så bliver der en 
række smagninger på turen til Korinth. 

Billetpris 299 kr. inkl. smagning af 
mindst fem vine, en let anretning og en 
togbillet.

Fredag den 12. juni kl. 14 
GÅ-PÅ-WEEKEND-HYG-
GE MED LIVEMUSIK OG 
FRI ENTRÉ
Kåre Linnebjerg er tilbage på scenen, 
og der venter en hyggelig eftermiddag 
med masser af god musik, du kender, og 
det bliver som sædvanligt leveret med 
godt humør.

Der er fri entré til vores Gå-På-Week-
endhygge med livemusik

Lørdag den 11. juli kl. 15.00 og
lørdag den 15. august kl. 13.00

GRATIS SOMMER-
KONCERTER I 
BRYGGERGÅRDEN
Traditionen tro byder vi på en gratis 
sommerkoncert ved springvandet



Volkswagen Service Faaborg
L. Frandsensvej 8 | 5600 Faaborg | 62 61 70 69 | www.vw-faaborg.dk

Brugte biler med nyvognsfølelse 
- til priser du vil elske

VW ID.7 86 PRO S TOURER
PRIS: 439.700 KR.
MODELÅR: 2025, KILOMETER: 27.000

AUDI A6 50 TFSI E SPORT 
PRESTIGE QUATTRO S TRONIC
PRIS: 359.700 KR. 
MODELÅR: 2021, KILOMETER: 54.000

VW ID.4 77 STYLE+
PRIS: 344.700 KR.
MODELÅR: 2025, KILOMETER: 5.000

AUDI Q8 E-TRON 50 PRESTIGE 
SPORTBACK QUATTRO
PRIS: 427.700  KR.
MODELÅR: 2024, KILOMETER: 34.000

Quattro // Lavt km. Tal

Svingbart træk // Udvidet fabriksgaranti

Dansk bil fra ny // Fabriksgaranti 
frem til 11-07-2030 eller 150.000 km

Dansk bil fra ny



Her er vejledning altid gratis

EL-SALG FAABORG APS
Tlf. 62 61 21 48
Østergade 39, 5600 Faaborg

Vi går liiiidt længere 
for at finde de bedste 

produkter til dig...

NB. Ingen ekspedienter kom til skade under tilblivelsen af dette AI-genererede billede





Det er lørdag eftermiddag i kantinen på Faaborg 
Byskole. Midt i rummet står en blå stol. Den skal jeg 
sidde på. Et par meter foran mig sidder seks lokale 
kunstnere placeret i en halvmåne. De har hver deres 
staffeli, papir eller lærred og materialer klar.

Jeg har sagt ja tak til at sidde model hos Portræt-
gruppen i Faaborg i forbindelse med gruppens 20-
års jubilæum, som blev markeret den 6. januar i år. 
Portrætgruppen blev stiftet af portrætmaler 
Carsten Groa og gruppen har siden starten mødtes 
én gang om ugen fra september til april.

Konceptet er enkelt: Lokale kunstnere maler eller tegner 
en levende model over to timer. Når tiden er gået, må 
modellen vælge ét af portrætterne og tage det med 
hjem. Helt gratis.

Da portrætgruppen startede for 20 år siden, var den 
første model en ung kvindelig journalist fra Amtsavis-
en, fortæller Carsten. Hun sad og skrev om oplevelsen 
undervejs. På den måde gentager historien sig en smule 
denne lørdag, hvor jeg nu sidder her, i midten af rum-
met, klar til at blive portrætteret.

”SIDDER DU PÅ DEN MÅDE, DU VIL?”
Sådan bliver jeg spurgt, da jeg har sat mig på stolen. 
- Ja, svarer jeg, velvidende at jeg vist aldrig har siddet 
helt stille på samme måde i to timer før.

Klokken er 13. Nu begynder det. Seks personer sidder 
og kigger på mig. Der bliver stille i rummet. Jeg mærker 
dyb koncentration.

- Det er jo en helt anden vinkel, end vi plejer at male, 
hører jeg Grethe sige.

- Det er dejligt, tilføjer Carsten.

Mine tanker kører rundt. Hvad nu hvis min pande klør? 
Ser jeg mon sur ud? Eller træt? Er der mon farver på 
deres billeder? Bevæger jeg mig for meget?

Jeg kan høre, at hurtige streger bliver tegnet på papiret. 
Store linjer, forestiller jeg mig.

Det er en kold novemberdag. Stilheden er massiv. Kun 
fotografen bevæger sig rundt i rummet - det kan jeg 
lige ane i øjenkrogen. Et sted pusles der med materialer. 
Farver, gætter jeg på. Så begynder min fod at sove. Jeg 
har sat mig med benene over kors, og jeg kan mærke en 
prikken brede sig. Heldigvis er der snart pause, tænker 
jeg og smiler.

- Du skal lige rette dig lidt til venstre, guider en stemme 
mig kærligt.

FØRSTE PAUSE
I pausen er der tid til at rejse sig, strække benene og få 
en kop kaffe. Jeg benytter øjeblikket til at stille Carsten 
nogle af de spørgsmål, der har meldt sig, mens jeg har 
siddet stille og kigget ned i min notesblok. Jeg vil gerne 
høre lidt om hans proces, når han begynder et portræt.

- Det starter med streger, ikke detaljer, men propor-
tioner. Højden og bredden skal bestemmes, og hvor 
de forskellige dele skal placeres. Derefter lægger jeg 
skygger ind. 

De mørke farver først og så langsomt et tyndt lag af ly-
sere farver ovenpå. Det hele er meget løst og fleksibelt i 
begyndelsen, fortæller Carsten Groa.

PORTRÆTGRUPPEN 
FAABORG FYLDER 20 ÅR 
Af Mette Marie Elmelund
Foto Jørn Ungstrup

METTE SAD MUSESTILLE I TO TIMER
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Mange modeller bliver ifølge Carsten overraskede over, 
hvor behageligt det er at sidde model, og over, at de 
gerne må snakke. Faktisk ser han helst, at man taler. Når 
man taler, holder man munden i bevægelse og falder 
ikke ind i sig selv og kommer til at se sur ud. Jeg spørger, 
hvad der er det sværeste ved at male portrætter.

- Det er at få fat i personen. Indimellem oplever man 
mennesker, der er umulige at få fat i. Ikke fordi de er 
uvenlige, men fordi de lukker sig ind i sig selv, siger 
Carsten Groa.

Han fortæller, at han oplevede det, da han i 2018 deltog 
i tv-programmet Danmarks bedste portrætmaler og 
skulle male Bodil Jørgensen. Han havde forventet, at 
hun ville være en god model, men oplevede hende som 
indelukket og svær at fange i situationen.

Jeg spørger, om det er sværere at male mig, når jeg 
kigger ned, end når modeller normalt kigger frem mod 
et fikspunkt.

- Nej. Det svære ved at tegne og male er ikke vinklen, 
men at man skal se, og ikke bare kigge, siger Carsten 
Groa.

AT TALE, MENS MAN BLIVER SET
Klokken er 13.35, og vi går i gang igen. Carsten har 
fortalt mig, at det er godt, når modellen taler, så jeg 
forsøger at fortælle lidt og stille spørgsmål. Jeg skal 
virkelig huske ikke at flytte hovedet og kigge op, når vi 
taler, som jeg naturligvis ellers ville have gjort.

Jeg spørger ind til forskellen på at male børn og voksne. 
Der er stor forskel, fortæller de mig. Både proportionelt 
og fordi børn kan have svært ved at sidde stille, men 
de kan gode lide en udfordring, fortæller de mig. Jeg 
mærker tydeligt, at de maler og tegner, fordi de godt 
kan lide det og fordi de ikke kan lade være.

Tidligere blev portræt-eftermiddagene brugt i gym- 
nastiksalen ved Byskolen, men kulden og lyset gjorde 
det upraktisk. Nu sidder de i kantinen. Et mindre rum, 
men med plads til stole, kaffe og de medbragte lamper, 
som giver det rette lys på modellen og på staffelierne. 
Da jeg spørger gruppen ind til, hvorfor de er med i por-
trætgruppen, er svaret enkelt:

Det er hyggeligt. Og fordi man her maler levende mod-
eller - ikke ud fra fotografier. Og så er det rart at mødes 
med andre, der deler samme interesse.

NÅR TIDEN LØBER
Efter endnu en pause er vi i gang igen. Snakken falder 
på kunst og lokale kunstnere. Jeg spørger Carsten, hvor-
for han tror, at portrætgruppen har holdt i 20 år.

- Fordi dem, der er med, er meget optaget af det, de 
laver, svarer han.

- Og fordi det er sjovt. Hver gang et nyt menneske sæt-
ter sig i stolen, følger nye fortællinger med, hører jeg en 
anden sige.

Vi er gået fra en dyb koncentration i rummet fyldt af 
tavshed til hyggesnak. Tiden er snart ved at løbe op. 
Kunstnerne sidder og lægger sidste hånd på deres 
værker med forskellige farver, kul, blyanter. De har hver 
deres stil og hver deres måde at male på.

Det er svært ikke at kigge op. Jeg er efterhånden også 
ved at være godt nysgerrig efter at se resultaterne. Hvad 
har de mon fanget? Synes jeg mon, det ligner?

“Så er der 10 minutter tilbage”, lyder det fra Carsten. 
Nogle pusler med de sidste detaljer, andre begynder så 
småt at pakke redskaberne væk.

Tiden er virkelig gået hurtigt. Både for dem, fortæller de, 
og for mig. Det har meget en både hyggelig og be-
hagelig oplevelse.

Da de sidste minutter er gået, og pensler og blyanter 
lægges fra sig, bliver portrætterne stillet op på den 
hvide væg bag mig. Det er første gang, jeg ser dem 
samlet. Seks forskellige portrætter og seks forskellige 
fortolkninger. Det er svært at vælge. Nogle billeder er 
mere realistiske, andre mere løse og fortolkende. Til 
sidst falder valget på portrættet, som Grethe Tingkær 
har malet på det brune papir. Der er noget i udtrykket, 
der føles genkendeligt.

Portrætgruppen pakker sammen, snakken går igen, og 
kaffen er drukket. For mit vedkommende slutter det her. 
Men for gruppen fortsætter arbejdet. Med nye model-
ler, nye ansigter og nye fortællinger. Præcis som de har 
gjort det i 20 år.

34

PORTRÆTGRUPPEN I FAABORG
Portrætgruppen i Faaborg blev startet i 2005 af portrætmaler 
Carsten Groa.

Gruppen mødes én gang om ugen fra september til april 
og består af lokale kunstnere, der maler eller tegner levende 
modeller.

En portrætsession varer to timer inklusive pauser, og modellen 
må efterfølgende vælge ét portræt og tage det med hjem - 
helt gratis.

Både kunstnere og modeller er velkomne. Ønsker man at sidde 
model eller male med i portrætgruppen, kan man kontakte 
Carsten Groa på tlf.: 21531450.
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Mette Marie Elmelund valgte 
portrættet af Grethe Tingkær, som det 

billede, hun måtte tage med sig hjem





Start din søndag 
med ren hygge
Søndage fra kl. 10.30-14.00 serverer vi vores lækre brunchbuffet, 
hvor du kan spise alt det, du har lyst til - perfekt til en hyggestund 
med familie eller venner - Pris pr. person kr. 159,-

Påskebrunch
Skærtorsdag serverer vi påskebrunch kl. 10.30-14.00.

Reservér bord på hotelfg.dk

Vi glæder os til at byde velkommen på Færgegaarden.

HOTEL & RESTAURANT

CHR. IX´S VEJ 31, 5600 FAABORG
TLF. + 45 62 61  11 15

MAIL: KONTAKT@HOTELFG.DK

www.hotelfg.dk

Vinsmagning

VINSMAGNING ARRANGERES AF FALDSLED/SVANNINGE SG & I 

FREDAG 27. MARTS 2026 KL. 19.00 I SVANNINGE HALLEN
Faldsled/Svanninge SG & I afholder i samarbejde med  
Vinbanken Faaborg og Svanninge Hallen vinsmagning.

Anja fra Vinbanken Faaborg vil præsentere forskellige vine.

Incl. tapas-menu fra SuperBrugsen Faaborg.

Håber at se rigtig mange Håber at se rigtig mange 

til en hyggelig aften  til en hyggelig aften  

med god vin og madmed god vin og mad

Tilmelding skal ske på: 
faldsledsvanninge.dk
Pris kr. 295,- pr. person
 



ÅBNINGSTIDER
1. April. til 31. August

Man-Fre.      9.00 - 17.00
Lørdag          9.00 - 13.00
Søndag       10.00 - 12.00DIT MARINECENTER PÅ FYN

Lillestrand 3 
5600 Faaborg
Tlf: +45 62 61 08 20 
salg@baad-motor.dk
www.baad-motor.dk
www.mercuryparts.dk 

VINTER
UDSALG I BUTIKKEN

SPAR OP TIL 

50%
På modetøj og varme 

strik fra ELKJÆR.
Så længe lager haves. 

ELKJÆR
Lynlås cardigan

300,-
Vejl. 600,- 50%

PELLE P
Tempest vest

660,-
Vejl. 1.100,- 40%

PELLE P
Arolla jakke

900,-
Vejl. 1.500,- 40%

parts.dk

Kia EV6

1,0 TFSI 115 HK
Årgang 2019. Kun 80.000 km.

80 Sportline 204HK 5d Aut.
Årgang 2022. Kun 59.700 km.

GS 156HK 5d Aut.
Årgang 2023. Kun 6.200 km.

GS - Fremstår som ny!
Årgang 2025. Kun 9.300 km.

SPAR over 20.0000 kr.

Mercedes-Benz EQA 250

Opel Astra-e

SPAR 139.000 kr.

Suzuki Vitara

Mercedes-Benz EQB 250

Største udvalg af
forskellige EL og
brændsel biler

SEAT Ibiza FR

Grandland-e Ford C-Max

Skoda Enyaq BYD Dolphin

Special edition - kun et stk. i DK!
Årgang 2025. Kun 6.500 km.

1,2 mildhybrid benzin, Advance, træk
Årgang 2024. Kun 17.000 km.

1,0 EcoBoost, Titanium Plus, 125 HK
Årgang 2017. Kun 1.000 km.

Fabriksny kampagne
Kun 274.990 kr. Fabriksny - Kun 199.990 kr.

Suzuki Vitara

100% EL=

SPAR 30.000 kr.

Fabriksny - Kun 229.990 kr. 

DOLPHIN 204HK 5d Aut.
Årgang 2022. Kun 10.500 km.

 Long Range Performance GT-Line AWD 325HK.
Årgang 2024. Kun 26.700 km.

Telemarken 2, 5600 Faaborg - Tlf 62 61 90 60 - www.faaborg-bilcenter.dk - info@faaborg-bilcenter.dk
Åbningstider for værksted og reservedele: Mandag-Torsdag kl. 07.30-16.00, Fredag kl. 07.30-14.45

Åbningstider for salg: Hverdage kl. 09.00-17.30, Søndag kl. 10.00-13.00

AMG Line 190HK 5d Aut.
Årgang 2023. Kun 45.800 km.

 AMG Line 190HK 5d Aut.
Årgang 2023. Kun 43.500 km.

Long Range Performance 77 kWh AWD. m.træk
Årgang 2024. Kun 27.000 km.

Frontera-e

Suzuki E-Vitara

Fabriksny - Kun 229.990 kr. 

Suzuki Swift

Fabriksny - Kun 169.990 kr. 

Frontera-e

Kia EV6Frontera-e

Special edition - kun ét stk.!
Årgang 2025. Kun 8.100 km.

SPAR 57.000 kr.
1.600 kg. på krogen

Suzuki Swift

SPAR 34.000 kr.

SP
AR

 2
5.

00
0 
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Vi løser alt indenfor kloak- og entreprenøropgaver
• Nedbrydning
• Jord- og betonarbejde
• Anlægsarbejde
• Belægning

• Oprensning af forurening
• Vintertjeneste
• Slamsugning og spuling
• Avanceret TV-inspektion 

med rapport

• Forsikringsskader  
– vi håndterer sagen

• Rep. af rørskade  
uden opgravning

Egenskrog 12 · 5642 Millinge · Telefon 6261 9027

GRATIS lånebil

100% EL fra kun 229.995 kr.

6 ÅRS
Garanti

Telemarken 2, 5600 Faaborg - Tlf 62 61 90 60 - www.faaborg-bilcenter.dk - info@faaborg-bilcenter.dk
Åbningstider for værksted og reservedele: Mandag-Torsdag kl. 07.30-16.00, Fredag kl. 07.30-14.45

Åbningstider for salg: Hverdage kl. 09.00-17.30, Søndag kl. 10.00-13.00

Har du fået en skade, 
stenslag m.m.?

Kør trygt til os - vi hjælper dig!

100% kvalitet

Korrekte dele

Vi er godkendte af ALLE forsikringsselskaber

Autoriseret reparation

uanset mærke og model
Sommerdæk - vinterdæk - helårsdæk

Dæk til alle biler

Køb en fabriksny Suzuki fra kun 169.990 kr.
 eller med finansiering til kun 1.729 kr. pr. md.

Ny Suzuki e Vitara

Finansier fra 2.227 kr. pr. md.

“Måske den mest

brugervenlige 

elbil på markedet”



Malermester 

Mia Milling Vie
Tlf.: 22 88 58 55

Lad mig give 
dig et godt 
tilbud på din 
næste maler-
opgave

Din lokale
bedemand

Tillid, ro og tryghed

Tlf. 42 40 44 41

Askholm Begravelse v/Janne Raun
Tlf. 42 40 44 41 

Bygmestervej 5, 5600 Faaborg
Østerågade 35, 5672 Broby
Østergade 107, 5672 Broby

Find os på Facebook 

 www.askholmbegravelse.dk

ALT MURERARBEJDE  
NYBYG, OMBYG 
SAMT TILBYG
Reparation og vedligeholdelse
Badeværelser og vådrum
Flise- og klinkearbejde
Byggerådgivning
Fugearbejde



Danmark Spiser Sammen 
Den 15. & 22. april 2026 kl.12.30-16.00 
Mødested: FGU, Nyborgvej 58, Faaborg 

Kom og vær med til en hyggelig eftermiddag med god mad 
og underholdning. Tag din nabo med eller en som ikke 
kommer ud så ofte. Den 15. april er der underholdning v. 
Kathrine K. Andersen. Tilmelding fra vores hjemmeside, 
eller til Kate Pedersen, 22 12 23 18, fra den 9. marts kl. 
10.00. Ingen tilmelding på sms, mails eller telefonsvarer.

Pris: Medlemmer og ikke-medlememr: kr. 150,-

Årsmøde 
Den 11. marts 2026 kl.13.30-16.00 
Mødested: FGU, Nyborgvej 58, Faaborg 

Mød op og gør din indflydelse gældende. Årsmødet starter 
kl. 13.30. Der vil være gratis kaffe og drikkevarer under 
mødet. Der er frokost kl. 12.00. Prisen for frokost uden 
drikkevarer er kr. 50,- pr. person. Der kræves særskilt 
tilmelding til dette arrangement.
Løbende tilmelding fra vores hjemmeside, eller til Kate 
Pedersen, tel. 22 12 23 18.

Ingen tilmelding på sms, mails eller telefonsvarer.

FaaborgARRANGEM
ENTER

Læs mere på www.aeldresagen.dk/lokalafdelinger/faaborg

Faaborg Autoteknik
Assensvej 87 D
5600 Faaborg

faaborgautoteknik.dk

Find os på Facebook

SKAL DIN BIL TIL SERVICE? 

VI LAVER SERVICE 
PÅ ALLE MÆRKER 
OG MODELLER.

Kig ind eller ring og hør nærmere

Bestil service nu!

All-clear.dk 
– din lokale 

vinduespudser
Vi leverer professionelle og pålidelige 
løsninger til både private og erhverv, 
så du altid får strålende rene vinduer. 

Få et tilbud i dag - ring 28 30 18 60 
eller klik forbi www.all-clear.dk

Prøv vores prisberegner på www.all-clear.dk



Når et menneske dør, er Janne Raun ofte blandt de første, 
der bliver ringet op. Som bedemand møder hun familier i det 
øjeblik, hvor tiden står stille, og sorgen eller chokket fylder det 
hele. Her tager hun de pårørende kærligt i hånden og hjælper 
dem gennem alt det, der følger, når livet slutter. I Faaborgs 
kirker og hjem har hun gennem årene stået midt i de øjeblikke, 
hvor livet og døden mødes.

Vi møder bedemand Janne Raun i Faaborg Kirke til en samtale om 
døden - for den skal vi turde tale om, mener hun.

FRA SOCIALPÆDAGOG TIL BEDEMAND
“For mange år siden døde min egen datter, min førstefødte, og der 
blev jeg mødt af en mur af tavshed. Folk turde ikke at tale med mig, og 
de gik over på den anden side af vejen, når de mødte mig. I dag ved 
jeg jo godt, at det er fordi, de var bange for deres egne følelser, men 
det ramte mig så hårdt dengang”, fortæller Janne Raun.

Oplevelsen satte noget i gang. Ikke fordi hun dengang tænkte, at hun 
skulle være bedemand, men fordi hun blev bevidst om, hvor svært vi 
har ved at tale om sorg og om døden. Og om hvor ensom man kan 
blive, når omgivelserne tier.

Janne har altid gerne ville stå i spidsen for at få den slags planer skrevet 
ned, ligesom hun har været på kurser som medarbejder ved bl.a. 
Kræftens Bekæmpelse, hvor hun er blevet bedre rustet fagligt til, hvor-
dan man kan tage sig af de kriser, der rammer.

- Vi er nødt til at snakke om det, og vi er nødt til at forholde os til det, 
for vi skal allesammen ned og ligge i den kiste engang, siger Janne 
Raun.

Generelt kan Janne godt adskille sine egne følelser fra andres, og ikke 
tage andres sorg med sig hjem.

- Men jeg er også bare Janne og også bare et menneske. Jeg havde en 
begravelse med et lille barn, og der kan jeg godt blive ramt og blive 
ked af det, for det er bare ikke fair. Det kan jeg godt sige til familierne, 
siger Janne Raun.

JANNE TAGER TELEFONEN 
NÅR LIVET SLUTTER
Af Mette Marie Elmelund
Foto Mads Holdgaard

- VI SKAL BLIVE BEDRE TIL AT TALE OM DØDEN
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DEN SVÆRE SAMTALE
Mange har svært ved at tale om døden, før den indtræffer. 
Ifølge Janne handler det ofte om, at døden bliver mere virke-
lig, når man sætter ord på den.

- Så ved man, at så er det slut. For nogle er det meget natur-
ligt at snakke om døden, og for andre er det meget svært. 
Hvad skal jeg, når jeg er død? For mange er det lidt diffust. 
Når jeg er til samtale ved en familie, så lægger jeg altid “Min 
sidste vilje” frem og siger at nu er døden her, så nu er tiden 
til at tale om, hvordan jeres egen død skal være, fortæller 
Janne Raun.

Man kan udfylde Min sidste vilje på nettet med NemID, 
og her kan man også altid gå ind og redigere i den. På den 
måde kan bedemanden tilgå dokumentet, og det bliver ikke 
væk i en tilfældig bunke papirer et sted i huset.

Som bedemand har Janne mange roller. Hun hjælper med 
papirarbejdet, forklarer forskellen på bisættelse og begra-
velse og guider familierne gennem de mange valg, der skal 
træffes, ofte i en tid, hvor overskuddet er lille.

- Det jeg oplever, at pårørende er mest usikre på, når et 
dødsfald sker, er egne følelser. For nogle er det svært med 
døden. Der er kommet et populært ord i dag, der hedder 
ventesorg. Og ventesorg kan være en god ting fordi det 
er en proces, hvor du kan forberede rigtig mange ting. For 
andre kommer døden pludseligt og der kan opstå et kæmpe 
chok. Man skal tage stilling til rigtig mange ting, siger Janne 
Raun.

- Man skal have overskud, når nogen dør, og det kan være 
svært, hvis man står og skal tage alle de beslutninger så 
pludseligt. Hvis en bedstefar er død, så sidder der en datter 
som er ked af det fordi hendes far er død, og hun skal også 
tage stilling til sine børn der er kede af det fordi bedstefar 
er død, så man skal rumme mange følelser, og det kan være 
svært at have overskuddet i at være alle steder, og stadig 
give sig selv tilladelse til at være ked af det, uden at skulle 
være den lavpraktiske med kasketten på hele tiden, siger 
Janne Raun.

Noget, hun oplever, mange ikke har tænkt over, når en af 
deres nærmeste dør, er de mange praktiske og personlige 
valg, der pludselig skal træffes. For eksempel om der skal 
indrykkes en dødsannonce i avisen, hvad der i givet fald skal 
stå i den, hvilket tøj afdøde skal have på, og om de pårø-
rende selv ønsker at deltage i at klæde den afdøde på.

Ved at skrive ned, hvilke ønsker man har for sin egen død, så 
tager man noget af det kaotiske fra sine efterladte, og gør 
det så nemt som muligt for dem i en hektisk og sorgfyldt 
periode.

- Jeg havde for nylig en samtale med en familie, hvor afdøde 
var en ældre herre på over 80 år, og han havde udfyldt “Min 
sidste vilje” meget udførligt, og familien jeg talte med, sad 
og havde overskud. De skulle ikke tage stilling til noget. Han 
havde endda lavet en tegning over, hvor kisten skulle stå og 
med navne ud fra alle håndtag over hvem, der skulle bære 
den. Salmer, tøj, alt havde han skrevet ned. Det var en let-
telse for familien. Der var plads til smil og latter indimellem 
sorgen, og de kunne smile af at “ej, det havde far også tænkt 

på”, fortæller Janne Raun.

NÅR DØDEN INDTRÆFFER
Når et menneske dør, er der sjældent noget, der haster. 
Tværtimod. Ifølge Janne er det første og vigtigste at sætte 
sig ned og være i det, der er sket. Sætte sig ned, tænde et 
lys og åbne vinduet, så sjælen kan flyve ud.

- Døden kan også rumme noget smukt, synes jeg. Hvis man 
formår at være nærværende og sætte pris på samværet 
med dem, der er omkring én, siger Janne Raun.

Ved et dødsfald i hjemmet skal en læge komme og lave en 
dødsattest. Herefter kan man kontakte en bedemand, som 
hjælper familien videre i forløbet, i et tempo, hvor der er 
plads til både sorg, stilhed og åndedræt.

- Nogle gange kan jeg høre i telefonen, at det er svært for 
folk overhovedet at få ordene sagt. Så hjælper jeg dem først 
med at trække vejret og finde ro, inden vi taler videre. Det er 
helt okay, siger Janne Raun.

EN PERSONLIG AFSKED
Janne oplever, at mange familier finder trøst i at gøre 
afskeden personlig. Nogle vil gerne være med til at klæde 
afdøde på. Andre lægger billeder, breve eller personlige 
genstande i kisten. Nogle maler på kisten eller urnen. Hun 
mener generelt, at det er godt for de efterladte at se den 
døde - også for børnene.

- Børns fantasi kan være langt værre end virkeligheden. Når 
de ser afdøde, bliver døden mere virkelig og mindre farlig, 
siger Janne Raun.

Der kan dog være situationer, hvor hun vurderer, at det ikke 
er hensigtsmæssigt, hvis afdøde har ændret sig meget fysisk. 
I de tilfælde forklarer hun altid hvorfor, så de pårørende ikke 
efterlades med bekymrende forestillinger.

En bedemand arbejder tæt sammen med præsten. Præ-
stens opgave er at tale med familien om, hvem afdøde var, 
og at forberede talen og salmerne. Bedemandens rolle er 
at tage sig af alt det praktiske rundt om dødsfaldet: kiste, 
krematorium, datoer og koordinering med de mange samar-
bejdspartnere.

- Vi taler jo begge med de pårørende, bare på hver vores 
måde, siger Janne Raun.

EN OPSPARING TIL EGEN BEGRAVELSE
Udover Min sidste vilje opfordrer Janne til, at man overvejer 
en begravelsesopsparing, der går uden om boet og kan bru-
ges til at dække udgifter som bedemand, kirkegård, blom-
ster og samvær efter ceremonien. Eventuelle overskydende 
midler går til velgørende formål som Danske Hospitalsklov-
ne eller Landsforeningen for spædbarnsdød.

- På den måde bliver pengene ikke spildt, og de pårørende 
slipper for endnu en bekymring, fortæller Janne Raun.
For Janne handler arbejdet som bedemand i sidste ende om 
omsorg.

- Min omsorg for mennesker har jeg taget med mig ind i mit 
arbejde som bedemand, siger Janne Raun.
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Tømmergården 17, 5600 Faaborg
www.faaborgcykeltaxi.dk

FAABORG 60 91 30 44
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I rustvognen, som er Janne Rauns service-
bil, er der alt hvad hun skal bruge. F.eks. en 
skruetrækker, lidt duftvand og et “hem-
meligt” rum med en bårer og en vogn, der 
kan transportere kisten.

Ved en bisættelse bliver man kremeret, altså 
brændt og kommer i en urne. En begravelse 
er en jordbegravelse hvor man kommer en 
kiste ned i jorden





Åbent alle dage 8-20

Åbent alle dage 8-20
Faaborg

(Helligdage undtaget)

3333

Malaco, snøre, 
stjerner eller barer
Flere varianter. 60-120 g. Kg-pris 
maks. 166,67. Frit valg. 1 pose/stk. 

Skovlyst øl
Flere varianter. 50 cl. Literpris 
20,00 + pant. Frit valg. 1 flaske.

Langelænder pølser
325-350 g. Kg-pris maks. 58,46. 
Frit valg. 1 pakke.  

Innocent juice eller smoothie
Flere varianter. 4 x 150/1 x 900 ml.  
Literpris maks. 36,67 + pant. Frit valg. 

Coop 
koteletter eller 
Danpo hele kyllingelår
1000-2000 g. Kg-pris maks. 69,00. 
Frit valg. 1 pakke.

MARTS

69,-
1000 g

2000 g

19,-

MEDLEM
S

P
R

IS

Pris  
ikke-medlemmer 

20,00

10,-

Medlems- 
rabat

1000
MEDLEM

S
P

R
IS

Pris  
ikke-medlemmer 

15,00

10,-

Medlems- 
rabat

500

Ikke egnet 
til børn

6-pak

1664, Jacobsen, 
Coca-Cola eller Monster
Flere varianter. 6 x 33 cl./4 x 50 cl./
4 x 125 cl. Literpris maks. 25,25 + pant. 
Frit valg. 1 pakke.

50,-

4-pak

22,-


